Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Журавлёвсккая школа»)

ПРИКАЗ

18.08. 2025 года                                                                                                               №  221-О

                                                                       с.Журавлевка

О повышении квалификации педагогических

 работников в 2025/2026 учебном году

               На основании приказа управления образования администрации Симферопольского

района Республики Крым от 18.08.2025г. №764 «О повышении квалификации педагогических

работников МБОУ и МБДОУ района  в 2025/2026 учебном году», в  соответствии с

перспективным планом работы школы, планом-графиком повышения квалификации и сроками

прохождения педагогическими кадрами курсовой подготовки, с целью повышения

профессиональной квалификации

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за своевременное прохождение курсовой  подготовки

педагогическими работников МБОУ «Журавлёвская школа» заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Рагулину Валентину Григорьевну.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Рагулиной Валентине Григорьевне:

2.1. Направлять своевременно педагогов на курсы повышения квалификации в соответствии с

планом - графиком курсовой подготовки

постоянно

2.2. Создать условия для посещения педагогами школы районных методических

объединений, семинаров, семинаров-практикумов

                                       постоянно

2.3. Контролировать  посещение педагогами курсов повышения квалификации, семинаров,

методических объединений районного, республиканского уровня

                                                                                                                                    постоянно

2.4. Осуществлять контроль за своевременностью прохождения плановой курсовой подготовки

педагогами, которые аттестуются

                                                                                                                                    постоянно

2.5. Заслушивать на школьных методических совещаниях сообщения  педагогов, прошедших

повышение квалификации с целью обмена перспективным педагогическим опытом

постоянно

3. Утвердить перспективный план - график прохождения курсовой подготовки педагогическими

работниками МБОУ «Журавлёвская школа»  на 2025/2026 учебный год  (приложение № 1).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                    О.А. Переведенцева

С приказом от 29.08.2025 г. № 221-О ознакомлена:

______________________ В.Г.Рагулина

подпись

_____________________

дата

Приложение 1

к приказу от 18.09.2025 г. № 221-О

ПЛАН КУРСОВОЙ ПОДГОТОВКИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ В  2025/2026

УЧЕБНОМ ГОДУ

ФИО учителя Должность Предмет Дата окончания

предыдущих

курсов

Планируемые

курсы

Клименко Лимара

Рустемовна

педагог-психолог ОВЗ 01.02.2026г. январь 2026г.

Рагулина Валентина

Григорьевна

ЗДУВР ЗДУВР 11.12.2025г. ноябрь 2025г.

Чуприна Ольга

Александровна

учитель математика 29.12.2025г. ноябрь 2025г.

Яковлева Татьяна

Александровна

учитель география 15.06.2026г. май 2026г.

		2025-11-11T10:17:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа